[image: image1.png]¥

ISO 7¢001

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

[image: image2.png]1ISO 9001

[image: image3.png]Manaus

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº16/2025– VG-DG
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023 e suas alterações. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de abril de 2025, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:
	VER.ALDENOR LIMA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Darcio Cunha Barreto
	APC-1
	-

	VER.CARLOS PAI AMADO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Denis da Silva Figueiroa
	APC-1
	-

	VER.CORONEL ROSSES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Ana Luiza de Oliveira Cordeiro
	APC-10
	66,00

	Arclediney Souza Amazonas
	APC-7
	44,44

	Gabriele da Costa Moura
	APC-7
	66,66

	Lorene de Paula Araujo Lima
	APC-10
	66,00

	Rodrigo Vieira Freitas
	APC-1
	-

	Rosa Juliana Gomes de Souza
	APC-1
	-

	Sara Caroline Alves Ramada
	APC-1
	-

	Simone de Araujo Benigno
	APC-10
	66,00

	VER. DAVID REIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Alexandra Queiroz de Paiva
	APC-1
	-

	Fernanda Queiroz de Paiva
	APC-1
	-

	VER. DIEGO AFONSO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Leonardo Santana de Souza
	APC-9
	45,90

	VER.EURICO TAVARES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Marilia Lopes Pimenta
	APC-10
	194,00

	VER.ELAN ALENCAR
	   CARGO
	GRAT(%)

	Kamila de Oliveira Magalhaes
	APC-1
	-

	Mayko Pinheiro Pessoa Coelho
	APC-1
	-

	Mirley do Nascimento Vieira
	APC-1
	-

	Taynara da Silva Cavalcante
	APC-1
	26,08

	VER.EVERTON ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Daniel Silva de Oliveira
	APC-8
	-

	VER . EDUARDO ALFAIA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Simone Camara de Araujo Goncalves
	APC-10
	62,60

	VER . DR. EDUARDO ASSIS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Cindy Joyce de Farias Macedo
	APC-1
	-

	Thayane Victoria Naveca
	APC-1
	-

	VER. GILMAR NASCIMENTO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Paulo Jose Pereira Trindade Junior
	APC-1
	-

	VER . IVO NETO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Marcos Eduardo Romano Benevides
	APC-8
	7,89

	VER.JOAO CARLOS MELLO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Leandra Ribeiro Goudinho
	APC-10
	10,48

	VER.JOAO PAULO JANJAO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Marineide Paixao Serra
	APC-1
	-

	VER . JANDER LOBATO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Caio Augusto da Costa Lacerda
	APC-8
	-

	Genison Magalhaes Azedo
	APC-1
	-

	Jonathan Silva Batista
	APC-10
	-

	VER. JOELSON SILVA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Nelson Alves Viana
	APC-1
	-

	VER . KENNEDY MARQUES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Claudinara de Souza Ribeiro
	APC-6
	72,50

	Hitler Gray Farias Ribeiro
	APC-1
	13,76

	VER. MARCELO SERAFIM
	   CARGO
	GRAT(%)

	Melyssa Geber Correa Reboucas de Lima
	APC-10
	32,00

	VER.MARCO CASTILHOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Sarah Geovanna Rocha Virgolino
	APC-1
	-

	VER.RODRIGO GUEDES
	   CARGO
	GRAT(%)

	Helio Balieiro da Costa
	APC-1
	2,89

	Marcelino Cornelio Neto
	APC-1
	2,89

	VER. ROBERTO SABINO
	   CARGO
	GRAT(%)

	Maria Cleuci Mendonca Rodrigues
	APC-1
	-

	VER.RODINEI RAMOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Fernando dos Santos Farias
	APC-1
	-

	Samuel Teclyr Furtado Monteiro
	APC-1
	-

	VER.SAIMON BESSA
	   CARGO
	GRAT(%)

	Matheus Henrique Laborda dos Santos
	APC-1
	-

	VER. PROFA. JACQUELINE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Bruna Jackeline Aguiar Moura
	APC-7
	33,33

	VER. ROSINALDO BUAL
	   CARGO
	GRAT(%)

	Wendel Lino da Silva
	APC-6
	3,75

	VER.RAIFF MATOS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Paulo Victor Lima de Souza
	APC-1
	6,98

	VER.SERGIO BARE
	   CARGO
	GRAT(%)

	Marina Cavalcante Vieira
	APC-1
	-

	Dirlei da Silva Torreias
	APC-1
	162,05

	VER . YOMARA LINS
	   CARGO
	GRAT(%)

	Jonas Colares dos Santos
	APC-1
	-

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 14 de maio de 2025.
DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.
PAGE
3 de 3